ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29.04.2022 № 537
г. Вытегра

О внесении изменения в Порядок заключения
соглашений с органами местного
самоуправления поселений, входящих
в состав Вытегорского муниципального
района, о передаче (принятии)
осуществления части полномочий по
решению вопросов местного значения

Рассмотрев ходатайство руководителя Администрации Вытегорского
муниципального района, на основании части 4 статьи 15 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими
изменениями), части 3 статьи 4 Устава Вытегорского муниципального
района Вологодской области, Представительное Собрание Вытегорского
муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в Порядок заключения соглашений с органами местного
самоуправления поселений, входящих в состав Вытегорского
муниципального района, о передаче (принятии) осуществления части
полномочий по решению вопросов местного значения, утверждённый
решением Представительного Собрания Вытегорского муниципального
района от 28 ноября 2016 года № 364 изменение, изложив пункт 5 в
следующей редакции:

«5. При поступлении вступившего в силу решения представительного
органа местного самоуправления поселения о принятии органами местного
самоуправления такого поселения осуществления части полномочий по
решению вопросов местного значения органов местного самоуправления
района в инициирующий передачу полномочий орган местного
самоуправления района, последний регистрирует его с указанием даты
поступления и в течение трёх рабочих дней составляет и направляет
подписанное руководителем инициирующего передачу полномочий органа
местного самоуправления района Соглашение в орган местного
самоуправления поселения, который будет осуществлять часть полномочий

по решению вопросов местного значения органа местного самоуправления
района.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования.

Глава района А.В. Зимин